
COTVIISSAO DE MELHORAMENTOS DE SANTO EMILIAO, IPSS

BALANQO EM 31 DE DEZEMBRO DE2021(modelo para ESNL)
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RUBRICAS NOTAS DATAS
310E22021 oEz2020

I ACTTVO
lActivo nao corrente
lAtivos fixos tangiveis
I lnvestimentos fi nanceiros

I

lectivo corrente
lnventSrios

lcreoito. a receber

lEstado e outros entes p0blicos

I 
Fundadores/benem 6ritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Diferimentos
Outros ativos correntes
Caixa e depositos bans6rios

Total do Ativo

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Fundos patrimoniais
Fundos
Resultados transitados
Ajustamentos / outras variag6es nos fundos patrimoniais
Resultado liquido do periodo
Total dos fundos patrimoniais

PASSIVO
Passivo nao corrente
Financiamentos obtidos
Outras dividas a pagat

Passivo corrente
Fornecedores
Estado e outros entes p0blicos
Outros passivos correntes

Total do passivo
Total dos fundos patrimoniais e do passivo

0
0

0
0
0
0
0

0

0

0
0
0

0
0

0
0
0

546 020,80
7 159.54

567 391,93
5 530,56

553 '180,34 572922,49

1 447,82
68 963,16

'1 408,09
1 983,65

23 396.65

1872,81
66 21 1,56

3 317,70
2 730,76
3 216,85

276,08
9 216.12

97 199,37 86 841,88
650 379,71 659 764,37

1 15 318,51
104 805,79
277 733,78

115 318,51
141 691 ,66
?86 F,35 77

-93 238,04 -31514,72
404 620,04 512131,22

97 323,30
74 875.88

14 337,42
68 165.51

172199,18 82 502,93

25 573,27
17 526,38
30 460.84

18 275,10
14 672,32
32182.80

73 560,49 65130,22
245 759,67 147 633,15
650 379,71 659 764,37
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COMISSAO DE MELHORAMENTOS DE SANTO EMILAO, IPSS
DEMONSTRAEOES DOS RESULTADOS POR NATUREZAS
PERIODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DEZOZI (modeto para ESNL)
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RENDIMENTOS E GASTOS NOTAS
1

PERIODOS
202'.l 2020

Vendas e servigos prestados
Subsidios, doag6es e legados d explorag5o
Custo das mercadorias vendidas e das mat6rias consumidas
Fornecimentos e servigos externos
Gastos com o pessoal
Outros rendimentos
Outros gastos

Resultado antes de depreciag6es, gastos de financiamento e impostos

Gastos / revers6es de depreciagSo e de amortizaqeo

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)

Juros e gastos similares suportados

Resultados antes ce impostos

Resultado liquido do periodo

0
0

0
0
0
0
0

0

0

355 065,67
349 142,31
-96 989,'t4
-96 487,66

-578 060,80
5 775,35

-6 228,82

310 451,07
340 611,37
-83 471,83
-97 264,12

-479 740.79
5 938,35

-4 095,17

-67 783,09 -7 571,12

-24 612,15 -23 602,49

-92 395,24 -31 173,61

-842,80 -341,11

-93 238,04 -31 514,72

-93 238,04 -31 514,72
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